
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 112 – DOE – 11/06/21 - seção 1 – p.24 

 
COMPLEXO HOSPITALAR DO JUQUERY – FRANCO DA ROCHA 

 
Portaria DT-CHJ-018, de 10-6-2021 

 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Complexo Hospitalar do Juquery, considerando: 
a edição do Decreto 49.343, de 24-01-2005, que dispõe  sobre as Coordenadorias de Serviços de Saúde; 
a criação, através do Decreto 53.303 de 06-08-2008, da Unidade de Caieiras; 
a Resolução CREMESP 70/95, de 14-11-1995 e Resolução CFM 1331/89;  
a necessidade de verificação do padrão de atendimento para com o paciente do Complexo Hospitalar do 
Juquery e necessidade de apreciar resultados das diferentes condutas terapêuticas; 
a necessidade de analisar e sugerir modificações nos impressos do prontuário do paciente e unificação dos 
mesmos;  
que a verificação de estatísticas constituí num instrumento de relevante valor técnico-científico institucional; 
Considerando as questões de ordem técnica, administrativas e jurídico legais, guarda e conservação de 
prontuário médico; 
Resolve: 
 
Artigo 1º - Alterar a Comissão de Revisão de Prontuários Médicos do Serviço de Ginecologia e Obstetrícia, no 
Complexo Hospitalar do Juquery. 
 
Artigo 2º - A Comissão de Revisão de Prontuários Médicos do Serviço de Ginecologia e Obstetrícia do Complexo 
Hospitalar do Juquery, passará a ser constituída pelos seguintes funcionários/ servidores: 
Membros Titulares: Dr. Virgilio do Nascimento Pires, RG 5.361.274-7, Diretor Clinico; 
Debora Pereira, RG 21.220.685-0, Enfermeiro, Diretor Técnico de Saúde I; 
Dr. Lutufyo Witson Mwamakamba, RG 57579086, Médico, Coordenador da UTI Neonatal; 
Dra. Luciana Lamarão Damous, RG 2.934.748, Médica, Coordenadora do Serviço de Ginecologia e Obstetrícia; 
Simone Aparecida Rodrigues, RG 23.467.025-3, Diretor Técnico de Saúde I; 
Lucimara Alves Ramos, RG:16.655.183-1, Diretor Técnico de Saúde I. 
Membros Suplentes: Samir Elias Zuri, RG 12.405.422-5 - Médico II - Responsável 
Técnico Elaine Aparecida Silva Lima, RG 20.465.380-0, Enfermeiro; 
Cleide Regina de Medeiros, RG 21.899.743-7, Oficial Administrativo; Dr. Aguinaldo Pinto Ferrari; RG 1229698, 
Médico.  
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação, sob a Presidência do Dr. Virgilio do 
Nascimento Pires, revogando-se as disposições em contrário.  


